

بولتن خبري ايران نبرد(460)- شنبه 10 مرداد 1383 - 31 ژوئيه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

## پرونده زیبا(زهرا) کاظمی

اقدام تحریک آمیز دستگاه قضایی ایران برای حمایت از قاتلین زهرا کاظمی  
گزارشگران بدون مرز، مرگ زهرا کاظمی قتل است نه تصادف  
جمعه 9 مرداد 1383 - 30 ژوئيه 2004

گزارشگران بدون مرز تأسف خود را از بیانیه اخیر دادگستری تهران که اعلام کرده است مرگ زهرا

گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام می کند کلام از توصیف اظهارات مندرج در بیانیه ی دادگستری

در سوم مرداد ماه با رای شعبه ی ۱۱۵۸ دادگاه جزایی تهران محمدرضا اقدام احمدی مامور وزارت

وکلا ی خانواده ی کاظمی با انتشار بیانیه ای در ۷ مرداد ۱۳۸۳ از رییس قوه ی قضاییه تقاضا کردند "که

چرا هویت مقام بازجو کننده خانم زهرا کاظمی در ساعت ۲۲ /۳۰ /۳۰ شامگاه - ۸۲/۴/۲ الي ۲/۳۰ بامداد

گزارشگران بدون مرز همچنان از خواست فرزند زهرا کاظمی برای انتقال پیکر مادرش به کانادا و انجام

گزارشگران بدون مرز یادآور می شود که :

با یازده روزنامه نگار زندانی، ایران بزرگ ترین زندان روزنامه نگاران در خاورمیانه است  
علی خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی ایران از جمله سی و شش رهبر و مقام دولتی در جهان است،

## مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

پاول: ایران تلاش کرده است در جنوب عراق نفوذ کند  
جمعه 9 مرداد 1383 - 30 ژوئيه 2004

خبرگزاری فارس: وزیر امور خارجه آمریکا در واکنش به ادعای وزیر دفاع عراق علیه ایران گفت: ایران توانایی بالقوه‌ای برای ایفای نقشی مفید دارد اما از برخی اقدامات ایران در جنوب عراق ناراضی هستیم.

به گزارش منابع خبری، کالین پاول روز جمعه در يك کنفرانس خبری در بغداد افزود: ایران تلاش کرده است در جنوب عراق نفوذ داشته باشد و ما امیدواریم مقامات ایرانی دریابند که عراق با ثبات بعنوان کشور همسایه به نفع آنها است. وی گفت: میان این دو کشور در چند سال گذشته خونریزی روی داده است و اکنون به نفع دولت و مردم عراق است که به راههایی برای همکاری با یکدیگر دست یابند. پاول افزود: ما به هر اقدام ایران برای نفوذ در عراق با این دیدگاه می‌نگریم و در این باره به مذاکره با مقامات عراق ادامه خواهیم داد و به بررسی اوضاع خواهیم پرداخت.

**معاون جان کری: با ایران و سوریه مدارا نخواهیم کرد**

**جمعه 9 مرداد 1383 - 30 ژوئیه 2004**

خبرگزاری فارس: "جان ادواردز" معاون جان کری نامزد دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت کری در صورت پیروزی در انتخابات با ایران و سوریه مدارا نخواهد کرد. به گزارش امروز روزنامه فرامنته‌ای الحیات، جان ادواردز گفت: با وجود رئیس جمهور جدید، ائتلاف ما قوی‌تر می‌شود و ما می‌توانیم با کمک سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در تامین نیازهای عراق به این کشور کمک کنیم.

وی همچنین مدعی شد که ما می‌توانیم تضمین دهیم که همسایگان عراق از جمله ایران و سوریه نخواهند توانست مانعی در راه ایجاد عراق دموکراتیک بوجود آورند. معاون کری ادامه داد: ما می‌توانیم با بخشیدگی بدهی عراق از سوی کشورهای که از این کشور طلبکارند و همچنین کمک به بازسازی این کشور به اقتصاد عراق کمک کنیم. وی درباره منازعه رژیم صهیونیستی با اعراب تنها به زاویه امنیت اسرائیل پرداخت و گفت: رئیس جمهوری جدید در کنار ما خواهد بود و با سرکار آمدن عراق باثبات، فرصتی برای تحقق صلح و آزادی در خارومیانه و اسرائیل فراهم می‌کند.

جان ادواردز مدعی شد: جان کری و من تلاش خواهیم کرد که تمام جهان را در رویارویی با خطر بزرگ احتمالی تروریست‌ها به سلاح‌های هسته‌ای، شیمیایی و بیولوژیکی بسیج کنیم. وی خطاب به اعضای القاعده گفت: شما هرگز نمی‌توانید فرار کنید و پنهان شوید، ما شما را از بین می‌بریم.

معاون کری همچنین اصلاح سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا را به عنوان بخش اصلی برنامه مبارزه با تروریسم و حمایت از آمریکا دانست و تاکید کرد: آنچه را که لازم باشد در این راه انجام می‌دهیم.

## **رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق**

**اعضا ناتو درخصوص آموزش نیروهای امنیتی عراق به توافق رسیدند**

**جمعه 9 مرداد 1383 - 30 ژوئیه 2004**

خبرگزاری فارس: کشورهای عضو ناتو درخصوص آموزش نیروهای امنیتی عراق با یکدیگر به توافق رسیدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بروکسل، يك مقام ناتو که خواست نامش فاش نشود امروز گفت: «اعضای ناتو امروز با یکدیگر در این زمینه به توافق رسیدند و قرار است هفته آینده گروهی از افسران ناتو به عراق اعزام شوند.»

آمریکا و فرانسه به ویژه درباره تعلیم نیروهای امنیتی عراق در خاک آن کشور یا خارج از آن اختلاف نظر داشتند.

"ژاپ دوهوپ شفر" دبیرکل ناتو پیش از این با اظهار امیداری درخصوص اینکه اختلاف میان آمریکا و فرانسه درخصوص آموزش نیروهای عراقی برطرف شود، گفت: «من امیدوارم که آنچه که سران اعضای ناتو در اواخر ماه ژوئن در استانبول درباره تعلیم نیروهای امنیتی عراقی به توافق رسیدند، به اجرا گذاشته شود.»

رهبان 26 کشور عضو ناتو در استانبول با کمک به تعلیم نیروهای امنیتی عراق موافقت کردند، اما چگونگی این کمک را مشخص نکردند.

"هوشیار زیباری" وزیر امور خارجه دولت موقت عراق اخیراً ناتو را به اجرای هرچه سریعتر وعده هایش در مورد تعلیم نیروهای امنیتی کشورش فراخوانده بود.

**تحریم های آمریکا علیه عراق لغو شد**

**جمعه 9 مرداد 1383 - 30 ژوئیه 2004**

جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا تحریم های اقتصادی کشورش علیه صدام را که از سال 1990 در مورد عراق اعمال می شد را لغو کرد. لغو کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شینهوا، " جرج بوش " رئیس جمهوری آمریکا دیروز طی بیانیه ای اعلام کرد: " با خلع قدرت از صدام و کنار رفتن وی از عرصه سیاست عراق، با توجه به دیگر تحولات کشور و به ویژه اوضاع اضطراری کنونی پس از انتقال قدرت در عراق برآن شدیم تا تحریم های متعدد و چند جانبه اقتصادی علیه این کشور را لغو کنیم."

لازم به یادآوری است که بوش در نامه ای که به روسای سناومجلس نمایندگان آمریکا نوشته، عنوان کرده که این تحریم دیگر بیش از این لزومی ندارد. با این دستور بنظر می رسد دولت آمریکا تلاش دارد تصمیم سازمان ملل را تعقیب کند. البته بسیاری از تحلیلگران معتقدند برغم این تغییرات در این میانه چیزی تغییر نخواهد کرد زیرا بلوکه بودن حسابهای دولت سابق عراق در بانکهای آمریکایی همچنان پا بر جاست.

گفتنی است این تصمیم بوش برای لغو تحریم عراق که چهارده سال ادامه داشت بطور رسمی و گسترده اعلام گردیده است.

### درگیری در فلوجه 9 کشته و 16 زخمی بر جای گذاشت.

جمعه 9 مرداد 1383 - 30 ژوئیه 2004

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، درگیری های مسلحانه ای که شب گذشته بین نیروهای آمریکایی و افراد مسلح فلوجه به وقوع پیوست، دست کم 9 کشته و 16 زخمی بر جای گذاشت. به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، این درگیری ها در منطقه صنعتی مجاور با شهر فلوجه به وقوع پیوست. در خلال این درگیری ها، شمار زیادی از خودروها و جنگنده های آمریکایی، شهر را هدف حمله قرار دادند.

افراد مسلح نیز در پاسخ به این حمله، پست ایست و بازرسی نیروهای آمریکایی را بمباران کردند. دست کم 60 خمپاره به پایگاه نیروهای آمریکایی ها در شرق فلوجه اصابت کرد. به گفته شاهدان عینی نیروهای آمریکایی يك منزل مسکونی را نیز منهدم ساختند. در بیانیه صادره از سوی ارتش آمریکا تاکید شده است: این حملات همچنان ادامه دارد. گفتنی است؛ دو روز پیش نیروهای آمریکایی با صدور بیانیه ای خطاب به مردم فلوجه تاکید کردند: اگر اوضاع امنیتی در فلوجه بهبود نیابد، فلوجه از اختصاص 102 میلیون دلار آمریکا برای اجرای پروژه های عمرانی و همچنین بودجه اهدایی برای پروژه تصفیه آب این شهر، محروم می شود.

### شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

صدر هواداران خود را به باد انتقاد گرفت

جمعه 9 مرداد 1383 - 30 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: مقتدا صدر روحانی عراقی با انتقاد شدید از برخی هواداران خود، آنها را به انحراف از جنبش خویش متهم کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از کوفه، مقتدا صدر امروز در خطابه هفتگی خود در مسجد کوفه خطاب به هزاران نفر که برای شنیدن سخنان وی تجمع کرده بودند، گفت: «شماها غافل هستی، غافلانی حقیقی.»

وی با تاکید بر اینکه دل وی از دست برخی از هوادارانش خون شده است، تهدید کرد اگر آنها از دستورات او پیروی نکنند، مانند چند ماه قبل از انظار عمومی مخفی خواهد شد. هنگامی که هواداران صدر در حمایت از وی شعار سردادند، او بلافاصله بر سر آنها فریاد زد: «دست از شعار بردارید.»

در همین حال، صدر پیش از این در گفت و گویی با خبرگزاری آلمان، با اشاره به اینکه انتخابات کنگره ملی عراق را تحریم می کند، افزود: «ما به دمکراسی حقیقی ایمان داریم که بر تمدنی استوار باشد که به نیازهای ملت عراق در اجرای برگزاری انتخابات عمومی و قانونی پاسخ بدهد.»

### مداخله رژیم ایران در عراق

کنگره ملی عراق اظهارات وزیر دفاع عراق درباره ایران را محکوم کرد

جمعه 9 مرداد 1383 - 30 ژوئیه 2004

خبرگزاری فارس: حزب کنگره ملی عراق به ریاست "احمد چلبی" با انتشار بیانیه ای اظهارات "حازم الشعلان" وزیر دفاع عراق علیه ایران را محکوم کرد.

به گزارش پایگاه اینترنتی ایلاف، حزب کنگره ملی عراق به رهبری "احمد چلبی" با محکوم کردن اظهارات حازم الشعلان اعلام کرد: «چنین اظهارنظرهایی به نفع ملت عراق نیست و مانع از برقراری روابط برادرانه با ایران می شود.»

در این بیانیه آمده است: «جمهوری اسلامی ایران هنگام اوضاع بد جنگی از صدها هزار آواره عراقی که از ظلم و جور رژیم صدام فرار کردند یا تبعید شده بودند، با آغوش باز استقبال کرد و علاوه بر این ایران بهترین یاور نیروهای سیاسی عراق مخالف صدام بوده است. بنابراین بسیار تعجب آور است يك مقام

عراقي در دولت با اظهارات غير مسئولانه كه داراي هيچ مدرک و سندی نيست يك کشور همسايه را تهديد به عمليات تروريستي در داخل سرزمين‌هاي خود مي‌کند.»  
اين حزب همچنين بر ضرورت اخراج گروهک تروريستي منافقين از خاک عراق تاکيد کرد و گفت: «ما خواهان خروج اين گروه از عراق هستيم.»  
احمد چلبلي افزود: «شوراي حکومت انتقالی عراق به طور اجماع به رسميت شمردن اين گروه تروريستي را غيرقانوني اعلام کرد و تصميم گرفت اموال و دارايي‌هاي آنها را مصادره و آنها را از اين کشور اخراج کند.»  
وي تاکيد کرد: «سازمان مجاهدين {منافقين} و سرکردگان آن بايد به دادگاه ويژه تحويل داده شوند زيرا آنها در زمان حکومت صدام رئيس جمهوري سابق عراق با وي در سرکوب انتفاضه شيعيان در سال 1991 ميلادي در جنوب عراق، همکاري کرده و مرتکب جرم و جنايت ضد بشري زيادي در حق اين کشور شدند.»  
رئيس کنگره ملي عراق نسبت به هرگونه سهل انگاري و وقت کشي در اجراي تصميم شوراي حکومت انتقالی در مورد اين گروهک که امنيت و سلامت عمومي اين کشور را به خطر انداخته است، هشدار داد و گفت: «نبايد بگذاريم عراق امروز بار ديگر به پاگاهي براي تروريست‌ها تبديل شود.»  
وي همچنين از سکوت مقامات دولت موقت عراق درباره حضور اين گروهک در عراق و وضعيت غيرقبول امنيتي عراق انتقاد کرد.»

## تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

موضع گيري وزير دفاع عراق در باره ايران

روزنامه تانس 30 يولي - نويسنده بهمن نيرومند - برگردان ناهيد جعفرپور

وزير دفاع عراق دولت ايران را بعنوان "دشمن اصلي" عراق خوانده و کشور همسايه را متهم به خرابکاري نمود. تهران اين ادعا را رد نمود  
وزير دفاع دولت عراق شالان در يك مصاحبه با واشنگتن پست ايران را بعنوان "دشمن اصلي عراق" خواند و گفت که ايران با دخالت هاي خود در عراق قصد کشتن ديمکراسي در اين کشور را دارد. وي سپس افزود که ايران از تروريسم در عراق پشتيباني نموده و آب به آسياب دشمن مي ريزد. ايران مرزهاي عراق را کنترل نموده و خرابکاران و مبلغان و افراد خود را به داخل عراق گسيل مي دهد. حتي دولت و اعضاي دولت عراق هم از اين فيلتر ايران گذر مي نمايند. قبالا وزير دفاع عراق در صحبتي با روزنامه عربي تهديد نموده بود که "اگر ايران همچنان عمليات مسلحانه در عراق را پشتيباني نمايد، من شخصا حاضرم در مقابل حمله به قلمرو ايران را در دستور قرار دهم". همانطور که روزنامه روزانه کويتي ال راي ال عام گزارش داده بود: "علوي نخست وزير عراق که در حال حاضر در يك سفر به کشور هاي عربي بسر مي برد و قصد سفر به ايران را هم دارد، عکس العملی همراه با تعجب به برخورد اعضاي کابينه خود نشان داده و اظهار مي دارد که "عراق دشمني ندارد". او همچنين مي گويد که: "ما تلاش داريم که از راه هاي دوستانه مشکلاتمان را با ايران حل نمائيم. صميمانه بگويم که نمي دانم چه چيزي برادر مان شالان را به اين موضع رسانده است؟. من علاقمندم بدانم که وي اين ادعا را چگونه توضيح خواهد داد؟".  
سخنگوي وزير امور خارجه ايران حميد رضا آسفي تلاش نمود اتهامات وزير دفاع عراق را خنثي نمايد و گفت: "اعضاي دولت عراق هنوز با تجربه نيستند. آنها بايد اشارات عجولانه اي را که به حل مشکلات کمکي نخواهد نمود را کنار بگذارند". آسفي در باره اين اتهامات بطور مشخص سخني بميان نياورد.  
اينکه ايران تلاش دارد بر وقايع عراق تاثير بگذارد و به مسائل اين کشور دخالت کند چيز پوشيده و تازه اي نيست. مهمترين هدف ايران در اين ميان اين است که به آمريکا نشان دهد که آنها بدون کمک ايران هيچ صلحي را در عراق نخواهند توانست به وجود آورند. ايران براي جبران کمک هائيش به آمريکا همچنين خواهان استرداد رهبر سازمان مجاهدين به ايران مي باشد. آنچه انچه که بنظر مي رسد واشنگتن قصد تن دادن به اين معامله را ندارد. همانطور که معاون سخنگوي دولت آمريکا آدام ارلي اعلام نموده، آمريکا در حدود 3800 نفر از اعضاي مجاهدين را در مقر اشرف در 115 كيلومتری شمال عراق تحت محافظت مخصوص خويش قرار داده است.  
سازمان مجاهدين خلق ايران که با پشتيباني مالي و نظامي دولت عراق در کشور همسايه ايران دستگاه نظامي براي خود برپا نموده است تا از آنجا مبارزه اي مسلحانه را بر عليه رژيم جمهوري اسلامي انجام دهد، بعد از سقوط صدام حسين در اپريل 2003 از سوي ارتش آمريکا خلع سلاح گرديد و سازمانی که براي تعداد بيشماری حملات به ايران مسئول بود از جانب آمريکا و سازمان ملل متحد به عنوان سازمانی "تروريستي" تقسيم بندي گرديد.  
ارلي گفت که: "سازمان مجاهدين همواره بعنوان سازمانی تروريستي حساب ميشود. اما از آنجا که در مدت جنگ عراق در مقابل نيروهاي نظامي (آمريکا و يارانش) نچنگيده است، طبق پيمان ژنو به عنوان سازمانهائي "غير جنگجو" دسته بندي شده و موقعيتي مخصوص را دارا مي گردند. هر کدام از اعضاي اين سازمان مورد بازرسى قرار گرفت که آیا در عمليات تروريستي دخالت داشتند يا نه و در صورت مثبت بودن با قوانين مربوطه در اين باره با آنها برخورد شده."

تهران در مقابل این تصمیم آمریکا اعتراض نمود و سخنگوی وزارت خارجه آسفی گفت: "این کاملاً بی معنی است که واشنگتن از سوئی توضیح می دهد که می خواهد در مقابل تروریسم مبارزه کند و از سوی دیگر به یک سازمان بین المللی تروریستی محافظت مخصوص می دهد".

هفته نامه های ایران: ۹ مرداد  
جمعه 9 مرداد 1383 - 30 ژوئیه 2004

هفته نامه های چاپ تهران همزمان با چاپ مطالبی در باره گرانی، توقیف روزنامه ها و بازداشت عطاء الله مهاجرانی، به ارزیابی دعوت مجمع روحانیون مبارز از میرحسین موسوی برای نامزد شدن در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده پرداخته اند.

اصلاح طلبان از ورود میرحسین موسوی که پانزده سال پیش یک دوره هشت ساله نخست وزیر بود، به صحنه انتخابات استقبال کرده و نشریات وابسته به محافظه کاران طرح حضور آقای موسوی را سناریوی فریب و تاکتیکی سرگرم کننده توصیف کرده اند.

**امید جوان** یادداشت هفتگی خود را به موضوع هشتمین انتخابات ریاست جمهوری در سال آینده اختصاص داده و نوشته: "شتاب مجمع روحانیون در معرفی موسوی بدین سبب است که می دانند کاندیدای جبهه مشارکت او نیست اما تا نام او مطرح است (فرد) دیگری را معرفی نخواهند کرد و کارگزاران نیز چنین ملاحظه ای دارند."

مهرداد خدیو یادداشت نویس **امید جوان**، میرحسین موسوی را که در هشت سال جنگ ایران و عراق به عنوان نخست وزیر فعالیت کرده به عنوان "اکسیر هشت" نام برده و نوشته: مجمع روحانیون مبارز با این اقدام می خواسته آنان را در مقابل عمل انجام شده قرار دهد.

**ایران جمعه** نیز نوشته: "روحانیون مبارز که تجربه حذف تمام عیار از قدرت سیاسی را پس از سومین دوره مجلس شورای اسلامی دارند، طی سال های گذشته با اتخاذ سیاست های مصالحه جویانه بخشی از فعالیت خود را معطوف به جلوگیری از حذف کامل در عرصه سیاست کرده اند از این رو در دعوت زودهنگام از آقای موسوی پیش قدم شده اند تا شاید بتوانند ابتکار عمل را در تحولات بعدی انتخابات به دست گیرند."

**صدا** در سرمقاله این شماره، دعوت از آقای موسوی را اولین فعالیت رسمی تشکل های سیاسی برای فراهم آوردن زمینه مشارکت گسترده در انتخابات آینده عنوان کرده است که به دلیل سابقه مدیریتی گذشته وی، مورد استقبال گروه های دوم خردادی قرار خواهد گرفت و در صورت قبول دعوت و حضور در انتخابات سال آینده، می توان به گرمی تور این دوره از انتخابات امیدوار بود.

**یالنارات** ارگان انصار حزب الله معرفی آقای موسوی را فضا سازی سیاسی - اجتماعی جبهه دوم خرداد معرفی کرده و نوشته: "با توجه به سلوک سیاسی آقای موسوی و ناکام ماندن تلاش ها برای به صحنه آوردن او پیش از دوم خرداد ۷۶، طرح مجدد کاندیداتوری آقای موسوی، یک سناریوی فریب طراحی شده از سوی گروه های دوم خردادی است تا بر اساس آن پس از ایجاد فضای مناسب، کاندیدای اصلی این جریان وارد صحنه شود."

به نوشته **یالنارات**، این سناریو، دقیقاً تکرار برنامه انتخاباتی طیف چپ قبل از انتخابات سال ۷۶ است که بر اساس آن ابتدا با مطرح شدن کاندیداتوری آقای موسوی و تبلیغات گسترده در باره او، فضای سیاسی - اجتماعی لازم فراهم شد و سپس با اعلام انصراف وی کاندیدای اصلی این جناح یعنی آقای خاتمی سوار بر امواج حاصل از فضا سازی اولیه، در انتخابات دوم خرداد به موفقیت دست یافت.

محمدرضا امیدی یادداشت نویس **یالنارات**، در عین حال تاکید کرده: "آقای موسوی در طول هشت سال حاکمیت دوم خردادی ها بر مناصب مختلف حکومتی، وارد حیطة اجرائیات نشده و به طور واضح بر عملکرد اصلاح طلبان مهر تأیید زده است و شریک جرم آنها محسوب نمی شود."

حبیب الله عسگراولادی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی که تا یک ماه دیگر جایش را به محمد نبی حبیبی خواهد داد، گفته است: "تکیه بر نامزدهای شناخته شده حرکت حزبی و تشکیلاتی است که از هدف های غیر انتخاباتی نشأت گرفته و تاکتیکی سرگرم کننده و تصنعی است."

محمدرضا باهنر نماینده مجلس به هفته نامه **جام** ارگان جامعه اسلامی مهندسیین گفته: در باره این افراد و مواضع نامزدهای معرفی شده از سوی تشکل ها باید زمانی سخن گفت که خود این افراد رسماً کاندیداتوری و مواضع خود را اعلام کنند.

آقای موسوی ۶۳ ساله که در رشته معماری تحصیل کرده، هم اکنون رئیس فرهنگستان هنر است و در گذشته به عنوان عضو شورای انقلاب، وزیر امور خارجه، نخست وزیر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو شورای انقلاب فرهنگی فعالیت کرده است.

مبارزه با گرانی از عناوین اصلی نشریات منسوب به محافظه کاران در این هفته است.

**شما** از مجلس درخواست کرده به مطالبات مردم برای مبارزه با گرانی پاسخ دهد و به نقل از آقای عسگراولادی نوشته: "جمهوری اسلامی با قیمت نفت بالای ۴۰ دلار نباید دچار مشکلات حاد اقتصادی، تورم و گرانی کمرشکن باشد."

"واسطه گران فرصت طلب یگانه عامل گرانی نیستند" عنوان اصلی **پرتو سخن** است که در قم منتشر می شود.

این هفته نامه نوشته: "شاید بخش خصوصی در مقاطع زمانی کوتاه و نیز در بازارهای محدود بتواند تأثیراتی در گرانی و تورم بگذارد اما در کشوری که ۸۰ درصد آن دولتی است تورم را نمی توان صرفاً

ناشی از عملکرد واسطه گری بخش خصوصی دانست و تنها دلالتان از خدا بی خبر را به عنوان عامل گرانی معرفی کرد. "

**نسیم البرز** که به محافظه کاران نزدیک است یادداشتی در باره توقیف روزنامه وقایع اتفاقیه و تعطیلی روزنامه جمهوریت چاپ کرده و در آن گردانندگان و روزنامه نگاران این دو روزنامه را متهم کرده که اگر چه بیشترین داعیه جامعه دموکراتیک و مردم سالار را داشته اند اما قانون که اولین نقش را در یک جامعه مردم سالار دارد، فراموش کرده اند و هر جا که احساس کردند منافع حزبی شان در خطر است آن را با منافع مردم گره زده و عبور از قانون را پیشه کرده اند.

**نسیم البرز** از پرونده هسته ای ایران و قتل زهرا کاظمی به عنوان مواردی یاد کرده که این گروه برای تسویه حساب های سیاست منافع ملی را به خطر انداختند.

**یالثارات** به نقل از خبرگزاری فارس از بازداشت و زندانی شدن عطاء الله مهاجرانی وزیر پیشین ارشاد اسلامی با شکایت مهسا یوسفی خبر داده است.

**یالثارات** از خانم یوسفی به عنوان همسر آقای مهاجرانی نام برده و نوشته: آقای مهاجرانی به حکم دادگاه و به اتهام ترک نفقه، عدم ثبت واقعه ازدواج، فریب در امر ازدواج و عدم ارائه وثیقه ۲۰ میلیون تومانی بازداشت و به زندان اوین منتقل شده است.

اواخر سال گذشته آقای مهاجرانی و خانم جمیله کدیور، همسر وی، با شکایت خانم یوسفی برای ارائه توضیحات در شعبه دادگاهی در تهران حضور یافته بودند.